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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 30. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 8 til L 217 

efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 8 til L 217: 

 

Hvor mange af de personer, der fremgår af lovforslaget, har åbenlyst billiget terror? 

 

Svar: 

 

1. Jeg kan generelt oplyse, at det er en betingelse for optagelse på et lovforslag om 

indfødsrets meddelelse, at ansøgeren lover troskab og loyalitet over for Danmark 

og det danske samfund og erklærer at ville overholde dansk lovgivning, herunder 

Danmarks Riges Grundlov, og respektere grundlæggende danske værdier og rets-

principper, herunder det danske demokrati.  

 

For visse ansøgere er det endvidere en betingelse for optagelse på et lovforslag om 

indfødsrets meddelelse, at erhvervelsen af indfødsret betinges af, at ansøgeren ef-

ter lovforslagets vedtagelse deltager i en grundlovsceremoni og skriver under på at 

ville overholde grundloven mv.  

 

Ansøgere, der er straffet for f.eks. ulovlige ytringer med en bøde på 3.000 kr. og 

derover (eller 20 dagbøder og derover for overtrædelse af straffeloven), vil ikke 

kunne optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse før udløbet af en vis ka-

renstid. Er pågældende idømt en betinget eller ubetinget fængselsstraf, vil ansøge-

ren være udelukket fra at blive optaget på et lovforslag om indfødsrets meddelelse.  

 

2. Regeringen er opmærksom på, at der er udlændinge i Danmark, som ønsker 

dansk statsborgerskab, men som ikke har taget danske frihedsrettigheder og vær-

dier til sig i det omfang, som man bør kunne forvente af personer, som har valgt at 

etablere sig i Danmark. Derfor har regeringen som bekendt besluttet at nedsætte 

en ekspertgruppe, der skal undersøge, om man kan screene statsborgerskabsansø-

gere for antidemokratiske holdninger på eksempelvis sociale medier, og i så fald 

hvordan det teknisk og administrativt kan lade sig gøre.  
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På den måde vil regeringen sikre, at regeringen og Folketinget får et solidt grundlag 

til at træffe en beslutning om, hvordan man eventuelt vil kunne tilrettelægge en 

sådan screeningsmekanisme.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


